Муниципальное учреждение

 Администрация муниципального образования

 «Нагорское городское поселение

Нагорского района Кировской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2020  N 170
пгт.Нагорск
Об утверждении порядка составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности администрацией Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
В целях своевременного и качественного составления бюджетной отчетности распорядителями и получателями средств местного бюджета, в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной, месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности администрацией Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Усцову С.А.
Глава Нагорского городского поселения                                   С.Ю. Ларионов
            УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
   Нагорского городского  поселения

                                                                            от 08.12.2020 №170
Порядок
составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности администрацией Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной, месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н (далее – Инструкция).
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого порядка составления и представления бюджетной отчетности администрацией Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области (далее – администрация поселения).

2. Составление отчетности

2.1. Бюджетная и бухгалтерская отчетность составляется администрацией поселения, как главным распорядителем средств бюджета, главным администратором доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета.
2.2. Бюджетная отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

2.3. Бюджетная отчетность (за исключением сводной) составляется на основе данных Главной книги, и (или) других регистров бюджетного учета, установленных законодательством РФ для получателей бюджетных средств.
До составления бюджетной отчетности в обязательном порядке производится сверка оборотов и остатков по аналитическим регистрам учета с оборотами и остатками по регистрам синтетического учета.
Показатели годовой бюджетной отчетности должны быть подтверждены данными инвентаризации, проведенной в установленном порядке.
2.4. Изменение показателей бюджетной отчетности на начало года должны быть объяснены в пояснительной записке и отклонения приведены в справке об изменении валюты баланса.

2.5. Сводная бюджетная отчетность подписывается главой поселения и ведущим специалистом по исполнению бюджета и бухгалтерского учета.

В отчете не должно быть подчисток и исправлений с применением корректирующих средств.

Ошибочные записи исправляются путем зачеркивания тонкой линией неправильных сумм, над которыми надписываются правильные суммы.

2.6. Администрация поселения формирует следующую отчетность:

2.6.1.Как главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета, главный администратор, администратор доходов бюджета:

 Ежемесячно формирует:

- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета – (ф. 0503127);

- Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
- Пояснительная записка (ф. 0503160) по перечню месячных форм

Ежеквартально формирует:

- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
- Отчет о движении денежных средств (ф.0503123);

- Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);
- Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);
- Пояснительная записка (ф. 0503160) по перечню квартальных форм.

Ежегодно формирует:
- Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130);
- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
- Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

- Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);

- Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);
- Отчет о движении денежных средств (ф.0503123);
- Пояснительная записка (ф. 0503160) по перечню годовых форм.

2.6.2.Как финансовый орган:

Ежемесячно формирует:

- Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

- Пояснительная записка (ф. 0503160) по перечню месячных форм.

Ежеквартально формирует:

          - Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

- Отчет о движении денежных средств (ф.0503123);

- Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);
- Пояснительная записка (ф. 0503160) по перечню квартальных форм.

Ежегодно формирует:

- Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф. 0503140);
- Баланс исполнения бюджета (ф. 0503120);

- Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств (ф. 0503124);

- Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121)

          - Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

- Отчет о движении денежных средств (ф.0503123);

- Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);
- Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
- Пояснительная записка (ф. 0503160) по перечню годовых форм.
3. Представление отчетности в Финансовое управление администрации Нагорского района
3.1. Бюджетная отчетность формируется и представляется администрацией поселения в программном комплексе «Свод-Смарт».
3.2. С целью соблюдения сроков представления бюджетной отчетности в финансовое управление администрации Нагорского района, установить следующие сроки сдачи месячной отчетности:

- для городских поселений, входящих в состав консолидированного бюджета муниципального района – девятое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Сроки представления бюджетной отчетности при сдаче квартальной отчетности и годового отчета устанавливаются дополнительно письмом.